Assis, 28 de março de 2019

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Munic ipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal n2 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVIII -Edição N2 2734

Atos Legislativos

Decretos Legislativos

?lá~ Q/t/km/ic'fd de os$;~.;
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO LEEUSLA.rnfO F 379, DE !6 DE JIARÇO DE !.019
(Proj . Dee. Leglst n• 02119, do Ver. Alexandre Cobra Cyrino Nicoliello Vêncio)

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO
LEGISLATIVO No 33tl, DE 14 DE JULHO DE
2015~ QUE INSTITUI O DIPLOMA DE MÉRITO
.. ZUMBI DOS PALMARES~ NO ÂMBITO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o Artigo 35, Inciso m, da Lei Orgânica
do Município de Assis, promulga o seguinte DECRETO LEGISLA TWO:

Art. 1" - O artigo 2" do Decreto Legislativo n° 330, de 14 de julho de 2015, e seu parágrafo
único, passam a vigorar com a seguinte redação:
"Art. r- O Diploma de Mérito "Zumbi dos Palmares" será concedido,
através de indicação do Instituto do Negro Zimbauê, à.<> pessoas que se destacaram na
luta contra o preconceito e a discriminação social dos membros da comunidade
negra, bem como as pessoas que implementarem projetos, contribuições e atividades
para a promoção da igualdade racial.

Parágrafo Único. A indicação deverá ser feita até o dia 15 de outubro de cada ano."

Art. 2°- o artigo 3° do Decreto Legislativo n° 330, de 14 de julho de 2015, passa a vigorar
com a seguinte redação:

" Art. 3°- O diploma será entregue em Sessão Solene preferencialmente convocada
para esse fim."

Art. 3" - Ficam revogados o Parágrafo Único do artigo 3" e os §§ I 0 , 2° e 3° do artigo 4°.

Art. 4°- Esse Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário.
CÂMARA MUNIClPAL DF: ASS , F.M 26 E MARÇO DE 2019.

O NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente

ICP
Brasil

~ o ...... ,..._
.s.e...v.e~~

Página 5